
  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 

 
ВИСНОВКИ  

про відповідність проєкту регуляторного акта (рішення Миколаївської 
обласної ради «Про встановлення ставок рентної плати  

за спеціальне використання лісових ресурсів») 
вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
 

Розглянувши лист Державної регуляторної служби України від 
04.10.2023 № 3937/20-23 «Щодо проєкту регуляторного акта» постійна 
комісія  

КОНСТАТУЄ. 
На підставі частини 2 статті 34 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» відповідальна 
постійна комісія забезпечує підготовку експертного висновку щодо 
регуляторного впливу внесеного проєкту регуляторного акта, який разом з 
цим проєктом та підписаним аналізом регуляторного впливу подається до 
уповноваженого органу для підготовки у встановленому Кабінетом Міністрів 
України порядку пропозицій щодо удосконалення проєкту відповідно до 
принципів державної регуляторної політики. 

Згідно з вказаною нормою постійною комісією обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики було підготовлено Експертний висновок від   № та 
разом із відповідними матеріалами надіслано до Державної регуляторної 
служби. 

Із аналізу листа Державної регуляторної служби України від 04.10.2023 
№ 3937/20-23 «Щодо проєкту регуляторного акта» вбачається наступне. 

ДРС зауважує на недотримання у проєкті регуляторного акта 
принципів податкового законодавства, зокрема, принципу стабільності 
встановленому пунктом 4.1.9. статті 4 Податкового кодексу України, згідно з 
яким зміни до будь-яких елементів податків та зборів не можуть вноситися 
пізніш як за шість місяців до початку нового бюджетного періоду, в 

від   27  жовтня 2023 року Миколаїв № 1



якому будуть діяти нові правила та ставки. Податки та збори, їх ставки, а 
також податкові пільги не можуть змінюватися протягом бюджетного року. 

Враховуючи вищевикладене, з урахуванням вимог Податкового 
кодексу України набуття чинності рішення обласної ради «Про встановлення 
ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів» має бути 
не раніше 01 січня 2025 року.  
  Крім того, ДРС зауважує, що аналіз регуляторного впливу до 
запронованого акту підготовлено формально, його наповнення не відповідає 
Методиці проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308. 
 Зокрема розробник:  
 не навів даних, які б обгрунтовували її наявність, важливість і масштаб 
проблеми, не окреслив сфери господарської діяльності, на які проблема 
справляє більш негативний вплив; 
 не зазначив розрахунків витрат, які понесуть субєкти господарювання, 
громадяни та органи місцевого самоврядування в результаті впровадження 
регуляторного акта; 
 не зазначив жодних витрат на виконання вимог проєкту рішення, що не 
дозволяє дійти висновку щодо забезпечення балансу інтересів субєктів 
господарювання, громадян та органів місцевого самоврядування; 

не навів обов`язкових показників результативності дії регуляторного 
акта; 

не забезпечив дотримання інших вимог законодавства. 
За результатами розгляду ДРС дійшла висновку, що у звязку з його 

неналежною підготовкою аналізу регуляторного впливу розробником не 
доведена відповідність проєкту рішення принципам державної регуляторної 
політики.    
    Відповідно до частини 4 статті 34 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на 
підставі аналізу регуляторного впливу, яким супроводжувався проєкт 
регуляторного акта при його внесенні на розгляд сесії відповідної ради, а 
також експертного висновку щодо регуляторного впливу цього проєкту та 
пропозицій уповноваженого органу відповідальна постійна комісія готує свої 
висновки про відповідність проєкту регуляторного акта вимогам статей 4 та 8 
цього Закону.  
 Розглянувши проєкт регуляторного акта в аспекті зауважень та 
пропозицій Державної регуляторної служби України постійна комісія 
зазначає, що проєкт регуляторного акта не відповідає принципам державної 
регуляторної поітики, зокрема, доцільності (не обґрунтована необхідність 
державного регулювання господарських відносин з метою вирішення 
існуючої проблеми); збалансованості (не забезпечено у регуляторній 
діяльності балансу інтересів суб’єктів господарювання, громадян та 
держави); іншим принципам. 
 Враховуючи вищевикладене, керуючись статтями 4, 8, 34 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», пунктом 7 статті 11 Положення про постійні комісії 



Миколаївської обласної ради восьмого скликання рішення обласної ради, 
затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 4, 
постійна комісія 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Вважати проєкт регуляторного акта – рішення Миколаївської 

обласної ради «Про встановлення ставок рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів» таким, що не відповідає вимогам статей 4 та 
8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності». 

2. Запропонувати розробнику проєкту регуляторного акта Південному 
міжрегіональну управлінню лісового та мисливського господарства: 

2.1. З метою прийняття рішення Миколаївської обласної ради «Про 
встановлення ставок рентної плати за спеціальне використання лісових 
ресурсів» з урахуванням вимог чинного законодавства, розпочати процедуру 
прийняття вказаного регуляторного акта з початку (планування, підготовка 
проєкту рішення, аналізу регуляторного впливу тощо).  

2.2. При підготовці проєкту регуляторного акта звернути увагу, що 
відповідно до статті 4 Податкового кодексу України рішення обласної ради 
«Про встановлення ставок рентної плати за спеціальне використання лісових 
ресурсів» має бути затверджене нею не пізніше 30 червня 2024 року. 

 
 
  
 
 
Голова постійної комісії                                                             Денис АНДРЕЄВ 



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
 

П Р О Т О К О Л 

постійної комісії обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, 
законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 

 
 
 

від 27  жовтня 2023 року Миколаїв № 13
 
 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 

 
 
Присутні: 

Висоцький В.П., Бойко В.А., Підпала І.В., Андрєєв Д.М.  
 
Висоцький В.П., Підпала І.В., Андрєєв Д.М., Бойко В.А. 

Відсутній:  

Головуючий: Андрєєв Д.М. - голова постійної комісії обласної ради.
  

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 
затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ  
 

1. Про відповідність проєкту регуляторного акта (рішення Миколаївської 
обласної ради «Про встановлення ставок рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів») вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

 
Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович - голова постійної комісії  

Миколаївської обласної ради. 
 
 
 

 



2 
 

1. СЛУХАЛИ: Про відповідність проєкту регуляторного акта (рішення 
Миколаївської обласної ради «Про встановлення ставок рентної плати за 
спеціальне використання лісових ресурсів») вимогам статей 4 та 8 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності». 

 
Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович - голова постійної комісії  

Миколаївської обласної ради. 
 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Андрєєв Д.М., Висоцький В.П.,  Підпала І.В., Бойко В.А. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: Висновки № 1 додаються.  

 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                        Денис АНДРЄЄВ         
 
 
Секретар постійної комісії                                                              Ірина ПІДПАЛА         


	Висновки ПК після ДРС
	протокол від 07.09.2023 №

